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اکنون
حکمرانفرهنگی
کشورهستیم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در گفت وگوی ویژه خبری:

»ایران « گزارش می دهد

 دعوت از فعالان اقتصادی
 10 کشور برای سرمایه گذاری 

عزم دولت سیزدهم برای 
بازسازی ورزشگاه بزرگ و ملی

 برای خودکفایی در حوزه کاغذ
برنامه داریم

آهنگیخواندمتاروایتگرزندگیباکریباشد
گفت وگوی »ایران« با مجید عصری، خواننده تیتراژ سریال عاشورا

مجید عصری خواننده تیتراژ سریال »عاشورا« بر این نظر است که موسیقی 
و شعر این کار، بی آنکه سفارشی در کار باشد، روایتی از زندگی شهید مهدی 

باکری بوده است.

شخصیت هایی چون شهید باکری از بطن همین جامعه 
برخاسته اند. از دل مردم بودند و با مشکلات مردم زیسته اند و 

بزرگ شده اند. مانند همه عاشق شدند و زندگی کردند. 
22

مسعود سخاوت دوست، آهنگساز سریال »عاشورا« در گفت و گو با »ایران«:

رونمایی از پهپاد استثنایی »مهاجر 10«
آیت الله رئیسی  به مناسبت روز »صنعت دفاعی« از آخرین دستاوردهای فناورانه و پیشرفته وزارت دفاع دیدن کرد

2

حماسهباکریروینتهایموسیقی

 چهارشنبه، 1 شهریور 1402
  6 صفر 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8263
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

حسامالدینبرومند
سر دبیر

یادداشت

 
این یادداشت را می شد درباره اقدامات دولت سیزدهم در 
دو سال گذشته نوشت؛ از مقابله هوشمندانه و همه جانبه 
با کرونا که تعداد کشته ها به روزی 700 نفر رسیده بود، از 
کاهش تورم که از 60 درصد به کمتر از 40 درصد رسیده، از 
رشد اقتصادی 4 درصدی که در تمام دهه 90 یا صفر بود 
یا کمی بیش از آن، از فروش نفت که به روزی یک  ونیم 
میلیون بشکه در روز رسیده، از وصول دارایی های ملی درپی 
دیپلماسی مقتدرانه و با اخذ تضمین های لازم)از جمله 
آزادسازی 7 میلیارد دلار از کره جنوبی(، از رشد اشتغال)ایجاد 
یک میلیون و 970 هزار شغل در دوسال اول دولت سیزدهم(  
تا خرید تضمینی گندم از کشاورزان، از رکوردشکنی دولت 
سیزدهم در صادرات کالاهای غیرنفتی )53 میلیارد دلار تا 
پایان سال 1401(، از طرح رتبه بندی معلمان، از عضویت 
رسمی در شانگهای تا ورود به بریکس، از توافق با عربستان، 

از احیای سیاست همسایگی و زنده کردن دیپلماسی واقع گرا 
و نتیجه بخش و...

یا می شد این نوشته را با اشاره به آواربرداری هشت سال 
ویرانی در دو سال اخیر به فجایع، ترک فعل ها، کوتاهی ها 
و سوء مدیریت هایی اختصاص داد که در نهایت کار را 
بدانجا رساند که در سال پایانی دولت قبل، با پدیده تلخ و 
پرخطر»بی دولتی« و »بی مسئولیتی« روبه رو بودیم و البته 
دو سال است این روند متوقف شده و بذر »امید« و »اعتماد« 
مردم برای جبران کاستی ها و عقب ماندگی ها در میدان 
خدمت روییده است. اما محور اصلی این یادداشت یک 
اتفاق بزرگ است که باید آن را در مسیر جنگ تمدنی با جبهه 
سکولار و لیبرال دانست. در واقع این یادداشت می خواهد در 
این مقال، تلاشی برای پاسخ به یک پرسش کلیدی داشته 
باشد و آن پرسش این است که کار راهبردی و تاریخی دولت 
سیزدهم چیست؟ لطفاً در ادامه بخوانید. یکم. با جریاناتی در 
ادوار مختلف روبه رو بوده ایم که از جمله ابایی نداشتند با خط 
اشرافیت و خوی کاخ نشینی همسو و همراه باشند. برای همین 
در قاموس این سیاست ورزی، عجیب نبود که فتوای سیاسی 

صادر کنند که »اگر در فرایند سیاست تعدیل اقتصادی، 
طبقه ای از جمعیت )اقشار مستضعف( زیر چرخ دنده های 

توسعه له شوند، اشکال ندارد!«
در دوره دیگری، جریانی پرچم به اصطلاح آزادی را بلند 
کرد ولی رسانه های زنجیره ای آن جریان، به محکمات دینی 
حمله ور می شدند و حتی ژست می گرفتند که می شود علیه 
خدا هم تظاهرات کرد! به گونه ای که حتی »گری سیک« 
مشاور اسبق امنیت ملی امریکا به مناسبتی در پی فضای 
فکری آن دوران، گفته بود: »من در ایران روشنفکرانی را 
دیده ام که به اشاره ای ما را دنبال می کنند؛ آنها ششلول هایی 
را بالا برده اند تا هر کس و هر چه را با امریکا ناسازگار است 
هدف قرار دهند.«  بگذریم که تئوریسین آنها از »قبض و 
بسط تئوریک شریعت« با القای نسبیت معرفت شناسی 
اسلامی سخن راند و از »صراط های مستقیم«)!( نوشت تا تنور 
پلورالیسم را داغ کند! بسط »تجربه نبوی« را به پیش کشید 
تا یک نسخه خاص از حقیقت وحی و یک تفسیر متفاوت از 
خاتمیت را با هدف قدسیت زدایی، شایع کند! و در نهایت با 
»رؤیای رسولانه« ادامه داد تا وحی و قرآن و ایمان به غیب 

را به خواب و رؤیا فرو بکاهد!
و بالاخره با جریانی مواجه بودیم که گویا مجسمه سبک 
زندگی غربی بود و در مدل حکمرانی هم عیان و نمایان شد. 
امریکا را فعال ما یشاء می دانست، سخن دشمن را حمل 
بر صحت می کرد، امضای فلان مقام غربی را تضمین 
می پنداشت و راه پیشرفت را در مسیر برجام و اف.ای.تی.اف 
و سند 2030 فرض کرده بود ولی در نهایت، تحریمی هم 

لغو نشد!
بنابراین دولتی که همزمان به میدان و دیپلماسی بها 
می دهد و معتقد است که با درک نظام حل مسائل می تواند 
مشکلات را برطرف کند و اقتصاد درونزا را دنبال می کند و 
برای سیاست خارجی، فرصت خروج از انجماد برجامی مهیا 
می کند و در پیچ تاریخی نظم جدید جهانی، سمت درست 
تاریخ می ایستد؛ بدون شک کار بزرگ این دولت، جلوگیری 
 از جولان جریان سکولار و لیبرال در داخل است که مانع 
»ما می توانیم« شده بود و اکنون ثمرات و برکات حرکت 
در مسیر پیشرفت حقیقی و استفاده از ظرفیت های بومی و 

داخلی برای »ایران قوی« شتاب گرفته است.

اقدامراهبردیدولتسیزدهمدرمیدانخدمت
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مدّتی پیش ویلفرد فردیناند 
مادلونگ استاد سابق دانشگاه 

آکسفورد و عضو هیأت علمی مؤسّسۀ 
مطالعات اسماعیلیۀ لندن چشم از 
جهان فروبست. بدون تردید 

پیشرفت شیعه پژوهی در غرب 
وام دارِ تلاش های او در بازخوانی 

تاریخ اندیشه ها و مذاهب اسلامی 
با نظر به سهم و جایگاه امامان، 

اصحاب و دانشوران شیعه به ویژه 
در قرن سوم و چهارم هجری است. 

گرچه میراث سترگی که او برجای 
گذاشت را نمی توان در صفحاتی 

 چند به کاوش و بررسی نشست ولی 
 » ما لا یدرکَ کلُّهُ لایترَک کلُّهُ« یا 

 »آب دریا را   اگر نتوان کشید هم 
به قدر تشنگی باید چشید«!...

پروندۀ ویژه | ویلفرد مادلونگ 
مادلونگوافقهایینودرشیعهپژوهی
برگزرین|مروریبرکارنامۀعلمیمادلونگ

ونشیبهایترجمه،چاپونقدکتابجانشینیحضرتمحمد)ص( فراز
نگاهیبهسرگذشتشیعهپژوهیدرغرب|گفتوگوبادکترمحمدتقیسبحانی

افولشرقشناسیکلاسیک
مادلونگ روششناسیمطالعاتشیعیبانگاهیبهآثار

ویلفردمادلونگ میراثکِرامندتشیع|نگاهیبهکتابمطالعاتیدراسلامشیعی؛تاریخکلاموفقهاثریاز
سردرگممیانروشورویکرد|نقدروشیمطالعاتمادلونگدرحوزۀکلامشیعه

شیختمامشاخههایِشیعهشناسی
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 مادلونگ
 و افق هایی نو
در شیعه پژوهی
 نگاهی انتقادی به اندیشه و آثار ویلفرد مادلونگ
هشت یادداشت به همراه مصاحبه با محمدتقی سبحانی

کشتن خود به طور هنری
 10 یادداشت و مصاحبه پیرامون خودکشی
در هنر، ادبیات، اخلاق و ادیان

 گفت و گو با وضاح خنفر 
مدیر الجزیره در بهار عربی

 پیرامون ایدۀ همگرایی کانون های قدرت در جهان اسلام 
 کتاب نخستین بهار و نگاهی که به سیرۀ رسول خدا
در این کتاب داشته است

 اجرای شریعت 
در پرتو نظریه های رهبری
از ولایت مطلقه فقیه تا نظریۀ انتخاب

13

13  تیر ماه  1402
  100 هزار تومان
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 نوآوری برای آبادانی 
همه ی ایران
مروری بر تجربه نمایشگاه فناوری ها 
 و محصولات محرومیت زدا )آبادیران( 
به قلم دکتر رضا اسدی فرد
معاون توسعه شرکت های 
دانش بنیان معاونت علمی

ن سالگرد ترور خرده روایت ها�ی از شهید داریوش رضا�ی نژاد به مناسبت دوازدهمــ�ی

دانشمند جواندانشمند جوان

 علیهِ جولانِ ناامیدی

 دوگانه تقلبی تقابل علم و دین 

 تولد یک اختراع تا رفع نیاز صنعت کشور

ی یا مسئله حیاتی  گفتمان پیشرفت؛ نگاه فانتز

ژی های تجدید پذیر شهر کودکان انر

 شماره 

13
 شماره 

1

منتشر شد

+دانشمند
باور اولین شماره 

شماره جدید

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان
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پایانخونینداستان
یکباغشراکتی

کلاهبرداری2میلیارد
تومانیباپیامک
»نیازفوریبهپول«

سناریویزنخدمتکار
برایتصاحبپولهای

پیرمردتنها

دستگیریکفاش
کارچاقکن

»شکست
بازیطولانی« در
بهچاپسومرسید

ترافیکمشتریان
جهانیبرای

»آبسنگین«ایرانی

هدفخوزستان
برایتبدیلشدن

بههابتجاریمنطقه

بودجه1500
میلیاردتومانی
برایتجهیزآزادی

 هم اکنون 9 کشور در قاره های 
آسیا، اروپا و امریکا در صف 
ایران  سنگین  آب  مشتریان 
هستند و افزون بر آن، حدود 60 
مرکز تحقیقاتی و دانشگاهی کشور 
از محصولات رآکتور آب سنگین 
اراک استفاده می کنند. در اشاره 
به کیفیت این محصول بومی، 
همین بس امریکا که زمانی برای 
تعطیل کردن اقدامات رآکتور 
آب سنگین اراک تلاش می کرد، 
برای آزمایشگاه اوکریچ خود 
نیازمند به آب سنگین شد و بعد 
از تست محصولات مختلف در 
دنیا و با آزمایش آب سنگین ایران 
با دستگاه های بسیار پیشرفته 
تأیید کرد که این محصول فوق 
خالص بوده و اقدام به خریداری 

آن می کند.

رئیس سازمان مالیاتی خبر داد

شناساییفرارمالیاتی
بافاکتورسازی15هزار

میلیاردتومانی

»ایران« ادعاهای نوبخت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دولت 

قبل را راستی آزمایی کرد

آنکهخزانهرا
خالیکرد

کارشناس بین الملل در 
گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

فرصتسازیبریکس
برایبازیگریایران

دردورهگذار

رئیس سازمان امور مالیاتی 
ر  ا فر یی  سا شنا ز  ا ر  کشو
مالیاتی در چند استان خبر 
داد و گفت: به تازگی 2 پرونده 
فاکتور فروشی یکی در استان 
همدان به ارزش 12هزار میلیارد 
تومان و دیگری در استان یزد 
به ارزش 2هزار و 800 میلیارد 
تومان با کمک نهادهای امنیتی 

شناسایی شده است.
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سومین هفته از مسابقات لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی از دیروز آغاز 
کماکان  آزادی  ورزشگاه  که  شد 
ی  ز زسا با و  ت  تعمیرا لیل  د به 
نمی تواند میزبان هواداران تیم های 
پرسپولیس و استقلال باشد. در این 
بین علاقه مندان فوتبال در پایتخت 
زودترکار  تا هرچه  منتظر هستند 
بازسازی این ورزشگاه به پایان برسد. 

نعلوارونهنوبخت
ازپاسخگویی برایفرار

اظهارات سؤال برانگیز یکی از 
مقامات دولت سابق نشان داد 
که چگونه دولت های یازدهم 
آمارسازی،  با  دوازدهم،  و 
دست بردن در آمارها و تغییر 
واقعیت ها برای خود کارنامه و 

عملکرد می تراشیدند. 

2424
ساعت

پرواز مداوم

210210
کیلومتر

کثر سرعت حدا

77
هزار متر

ارتفاع پرواز

22
هزار کیلومتر

شعاع پرواز

450450
لیتر

ظرفیت سوخت

در مراسم گرامیداشت 31 مرداد روز »صنعت دفاعی« با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از پهپاد »مهاجر 10« رونمایی 
شد. خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس ساعاتی بعد در واکنش به رونمایی از این  پهپاد، آن  را 
با نمونه امریکایی آن مقایسه و اعلام کرد ایران از پهپادی شبیه پهپاد امریکایی »ام کیو 9 ریپر« 
رونمایی کرده است.  این رسانه امریکایی نوشت: پهپاد »مهاجر 10«  قابلیت رسیدن به رژیم 
صهیونیستی را دارد.گفتنی است رئیس جمهور در حاشیه بازدید از این نمایشگاه، با رمز 
»یاحسین« دستور آغاز الحاق و واگذاری انبوه موشک های راهبردی »خرمشهر« و »حاج 
قاسم« به نیروهای مسلح و نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را نیز صادر کرد. 

President.ir 

رئیس جمهور و هیأت وزیران با آرمان های امام)ره(  و شهدا تجدید میثاق کردند؛ پایبند به عهد با مردم


